TOÀ ÁN NHÂN DÂN
THÀNH PHỐ HÀ NỘI

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: 17/2023/QĐ-PT                           Hà Nội, ngày 06 tháng 02 năm 2023

QUYẾT ĐỊNH ĐÌNH CHỈ
XÉT XỬ PHÚC THẨM VỤ ÁN KINH DOANH THƯƠNG MẠI

--------------------------------------------

TÒA ÁN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ HÀ NỘI

Với Hội đồng xét xử phúc thẩm gồm có:

Thẩm phán – Chủ tọa phiên tòa: Bà Ngô Tuyết Băng

           Các Thẩm phán:                         Bà Nguyễn Thị Thanh Thủy

                                                               Bà Nguyễn Thị Hồng Hạnh

NHẬN THẤY:

Sau khi xét xử sơ thẩm, Ngày 14/01/2022, người có quyền lợi, nghĩa vụ liên
quan ông Hà Quang Tuấn có đơn kháng cáo toàn bộ bản án kinh doanh thương mại
sơ thẩm số 01/2022/KDTM-ST ngày 11/01/2022 của Tòa án nhân dân quận Hoàn
Kiếm, Thành phố Hà Nội.

XÉT THẤY:
Quá trình giải quyết vụ án Tòa án đã tống đạt hợp lệ các văn bản tố tụng như

Thông báo thụ lý, Giấy triệu tập, Quyết định đưa vụ án ra xét xử, Quyết định hoãn
phiên tòa cho các đương sự trong vụ án.

Tại phiên tòa ngày 06/02/2023, Bị đơn Công ty cổ phần Sữa Hà Nội do ông
Hà Quang Tuấn – Chủ tịch Hội đồng quản trị kiêm Tổng giám đốc đại diện theo
pháp luật; Người có quyền lợi, nghĩa vụ liên quan ông Hà Quang Tuấn; Công ty
Cổ phần Hoàng Mai Xanh do Ông Hà Quang Tuấn - Chủ tịch HĐQT kiêm Tổng
giám đốc đại diện theo pháp luật; Công ty TNHH Việt Phát do Ông Hà Quang
Tuấn - Chủ tịch HĐQT kiêm Tổng giám đốc đại diện theo pháp luật; Công ty Điện
lực Đống Đa - Tổng Công ty Điện lực thành phố Hà Nội do Ông Nguyễn Quang
Trung - Giám đốc đại diện theo pháp luật; Văn phòng Công chứng Phan Xuân do
Bà Trần Thị Thu Hằng - Trưởng văn phòng đại diện theo pháp luật; Công ty Cổ
phần Thế giới Di động Người ông Đặng Hoàng Anh Chiến - Giám đốc bán hàng
của Công ty Khu vực Miền Hà Nội đại diện theo ủy quyền và Người bảo vệ quyền,
lợi ích hợp pháp của ông Tuấn: Luật sư Nguyễn Thị Gấm - Văn phòng luật sư
Minh Trung đều vắng mặt tại phiên tòa lần thứ 2, không có lý do chính đáng.

Căn cứ khoản 4 Điều 289; Khoản 3 Điều 296, Khoản 2 Điều 312 Bộ luật tố
tụng dân sự năm 2015;

Căn cứ Nghị quyết 326/2016/UBTVQH14 ngày 30/12/2016 của Ủy ban
thường vụ Quốc Hội quy định về án phí và lệ phí Tòa án.

2

QuyÕt ®Þnh:

1. Đình chỉ xét xử phúc thẩm vụ án kinh doanh thương mại thụ lý số
53/2022/TLPT-KDTM ngày 06/5/2022 về việc “Tranh chấp hợp đồng tín dụng”
giữa:

*Nguyên đơn: Ngân hàng TMCP Ngoại thương Việt Nam
 Trụ sở chính: Số 198, Trần Quang Khải, phường Lý Thái Tổ, quận Hoàn
Kiếm, thành phố Hà Nội.

 Người đại diện theo pháp luật: Ông Phạm Quang Dũng - Chủ tịch HĐQT
 Người đại diện theo ủy quyền: Ông Hồ Văn Tuấn - Giám đốc Ngân hàng
TMCP Ngoại thương Việt Nam - Chi nhánh Sở Giao dịch.
 Ủy quyền lại cho: Ông Phạm Duy Hùng, ông Nguyễn Minh Thọ, ông Phan
Tuấn Anh.

*Bị đơn: Công ty Cổ phần Sữa Hà Nội
Địa chỉ: Km9, đường Bắc Thăng Long - Nội Bài, khu công nghiệp Quang

Minh, trị trấn Quang Minh, huyện Mê Linh, thành phố Hà Nội.
Người đại diện theo pháp luật: Ông Hà Quang Tuấn - Chủ tịch HĐQT

kiêm Tổng giám đốc.
*Người có quyền lợi, nghĩa vụ liên quan:
Ông Hà Quang Tuấn sinh 1960
Địa chỉ: Căn hộ 17-13A, Hoàng Thành Tower, số 114, phố Mai Hắc Đế,

phường Lê Đại Hành, quận Hai Bà Trưng, thành phố Hà Nội.
Người bảo vệ quyền, lợi ích hợp pháp của ông Tuấn: Luật sư Nguyễn Thị

Gấm - Văn phòng luật sư Minh Trung.
 Công ty Cổ phần Hoàng Mai Xanh

Địa chỉ: Khu nhà A, trụ sở Ủy ban nhân dân phường Lĩnh Nam, quận Hoàng
Mai, thành phố Hà Nội.

Người đại diện theo pháp luật: Ông Hà Quang Tuấn - Chủ tịch HĐQT
kiêm Tổng giám đốc.

Công ty TNHH Việt Phát
Địa chỉ: Số 46 (Số mới 26), phố Láng Hạ, phường Láng Hạ, quận Đống Đa,

thành phố Hà Nội.
Người đại diện theo pháp luật: Ông Hà Quang Tuấn - Chủ tịch HĐQT

kiêm Tổng giám đốc.
Công ty Điện lực Đống Đa - Tổng Công ty Điện lực thành phố Hà Nội
Trụ sở: Số 274, phố Tôn Đức Thắng, phường Hàng Bột, quận Đống Đa,

thành phố Hà Nội.
Người đại diện theo pháp luật: Ông Nguyễn Quang Trung - Giám đốc.
Văn phòng Công chứng Phan Xuân
Địa chỉ: Số 196, phố Lê Duẩn, phường Nguyễn Du, quận Hai Bà Trưng,

thành phố Hà Nội.
Người đại diện theo pháp luật: Bà Trần Thị Thu Hằng - Trưởng văn phòng
Công ty Cổ phần Thế giới Di động
Địa chỉ: Số 128, Trần Quang Khải, Tân Định, quận 1, thành phố Hồ Chí Minh.
Người đại diện theo pháp luật: Ông Đoàn Văn Hiểu Em - Tổng giám đốc.

3

 Người đại diện theo ủy quyền: Ông Đặng Hoàng Anh Chiến - Giám đốc bán
hàng của Công ty Khu vực Miền Hà Nội. Địa chỉ: Tầng 3, số 1174 đường Láng,
phường Láng Thượng, quận Đống Đa, Hà Nội.

 2. Bản án kinh doanh thương mại sơ thẩm số 01/2022/KDTM-ST ngày
11/01/2022 của Tòa án nhân dân quận Hoàn Kiếm, thành phố Hà Nội có hiệu lực
pháp luật kể từ ngày ra quyết định này.
                       3. Về án phí: Sung công quỹ Nhà nước số tiền 2.000.000 là tiền tạm ứng án
phí phúc thẩm ông Hà Quang Tuấn đã nộp theo biên lai số 51467 ngày 27/01/2022
của Chi cục thi hành án dân sự quận Hoàn Kiếm, Thành phố Hà Nội.

 4. Quyết định này có hiệu lực thi hành ngay.

CÁC THẨM PHÁN                         THẨM PHÁN- CHỦ TỌA PHIÊN TÒA

Nguyễn Thị Hồng Hạnh    Nguyễn Thị Thanh Thủy          Ngô Tuyết Băng

4

Nơi nhận:
- VKSND TP Hà Nội;
- Tòa án ND quận Hoàn Kiếm;
- Chi cục THADS quận Hoàn Kiếm;
- Đương sự;
- Lưu hồ sơ.

TM. HỘI ĐỒNG XÉT XỬ PHÚC THẨM
 THẨM PHÁN – CHỦ TỌA PHIÊN TÒA

Ngô Tuyết Băng